МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.08.2021 № 2833

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

 от 27.03.2012 № 1099 «О Реестре муниципальных услуг

муниципального образования «Город Магадан»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие

с действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.03.2012 № 1099

«О Реестре муниципальных услуг муниципального образования «Город

Магадан» следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел I «Муниципальные услуги, предоставляемые

отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Магадана»

приложения № 2 к постановлению подразделом «Муниципальные услуги в

сфере архивного дела» следующего содержания:

Муниципальные услуги в сфере архивного дела

1.43 Информационное

обеспечение

физических и

юридических лиц на

основе документов

Архивного фонда

Российской

Федерации и других

архивных

документов,

находящихся на

хранении в архивном

отделе мэрии города

Магадана;

предоставление

Архивный

отдел

мэрии

города

Магадана

Конституция Российской

Федерации; Федеральный

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»;

Федеральный закон от

22.10.2004 № 125-ФЗ «Об

архивном деле в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от

02.05.2006 № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения

Юридические

и физические

лица

2

архивных справок,

архивных выписок и

копий архивных

документов

обращений граждан

Российской Федерации»;

Федеральный закон от

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об

информации,

информационных

технологиях и о защите

информации»;

Указ Президента Российской

Федерации от 31.12.1993 №

2334 «О дополнительных

гарантиях прав граждан на

информацию»;

приказ Федерального

архивного агентства от

02.03.2020 № 24 «Об

утверждении Правил

организации хранения,

комплектования, учета и

использования документов

Архивного фонда

Российской Федерации и

других архивных документов

в государственных и

муниципальных архивах,

музеях и библиотеках,

научных организациях»;

Устав муниципального

образования «Город

Магадан», принятый

решением Магаданской

городской Думы от

26.08.2005 № 96-Д

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Колмогорову С.Л.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

                    Ю. Гришан